Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri​
Pró-Reitoria de Cultura

PORTARIA Nº 09, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a designação de
Comissão responsável pelo
gerenciamento da plataforma
utilizada na 2ª Semana de Ensino,
Pesquisa, Extensão e Cultura (SEPEC)
no âmbito da Pró-Reitoria de Cultura
da UFCA.

A PRÓ-REITORA DE CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI (UFCA), no uso da

atribuição que lhe confere a Portaria nº 211/2023/GR/UFCA publicada no Diário Oficial da
União (DOU) em 04 de julho de 2023, seção 2, página 125, retificada pela Portaria nº
237/2023/GR/UFCA, publicada em 13 de julho de 2023, na seção 2, página 132 do DOU,
resolve:

Art. 1º Considerando a necessidade de organização e gerenciamento dos sistemas de
inscrições, submissões e certificações no âmbito da Procult/UFCA, designar os servidores
abaixo para compor a Comissão de Gerenciamento de Sistemas responsável pela gestão da
plataforma DOITY durante a realização da 2ª SEPEC:

I - Edjane da Silva Bezerra (Presidente), SIAPE: 1258273;

II - Yago Rodrigues Pimentel Oliveira, SIAPE: 3447675;

III - Lívia Silveira Duarte Aquino, SIAPE: 1145784.

Art. 2º  Designar como presidente da Comissão a servidora Edjane da Silva Bezerra.

Art. 3º  Compete à Comissão de Gerenciamento de Sistemas:

I – Gerenciar e prestar suporte técnico à plataforma DOITY, utilizada para inscrições,
submissões de trabalhos e avaliações da 2ª SEPEC;​
II – Repassar orientações sobre o uso da plataforma, esclarecer dúvidas e solucionar
problemas técnicos relacionados ao seu uso por participantes, monitores e avaliadores;​
III – Apoiar o processo de emissão de certificados de participação e apresentação de
trabalhos via sistema DOITY.

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 – Cidade Universitária – Telefone: (88) 3221-9200

CEP 63048-080 Juazeiro do Norte/CE – https://www.ufca.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri​
Pró-Reitoria de Cultura

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AGLAÍZE  DAMASCENO LEVY

Pró-Reitora de Cultura
   SIAPE: 1823023

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 – Cidade Universitária – Telefone: (88) 3221-9200
CEP 63048-080 Juazeiro do Norte/CE – https://www.ufca.edu.br

	PORTARIA Nº 09, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

		2025-12-05T10:38:30-0300